



Hos I/S Gammelgaard ved Bramming var der arrangeret demonstration af nye typer af majsåmaskiner.  
(Foto: Kaj Lund Sørensen)

# Massiv interesse for grovfoderdag

Den traditionsrige »Grovfoderekursion« er et stort trækplaster. Hele 750 mand så således på majsåmaskiner, radrensere og redskaber til græshøst i marken i går i det sydjyske.

AF KAJ LUND SØRENSEN OG JACOB LUND-LARSEN

■ Den årlige »Grovfoderekursion« er virkelig noget, der vækker interesse.

Ikke færre end 750 landmænd, medhjælpere, rådgivere og andre

interesserede deltog således i går i den traditionsrige eksursion.

I år med to store kvæggårde ved Bramming og Brørup i Sydjylland som værter.

I løbet af dagen leverede fagfolk indlæg om de nye skadedyr i majs, strøning med fiberfraktionen fra

separeret gylle og fodring med ren rødkløver.

Og der blev desuden demonstreret majsåmaskiner, radrensere og maskinsæt til faste kørespor i græsmarker.



# Succesfuld sydjysk Grovfoderekskursion

De 750 landmænd, der i går deltog i årets grovfoderekskursion til Sydjylland, viste stor interesse for at se majssåmaskiner, radrensere og redskaber til græshøst i marken.

## GROVFODER

AF KAJ LUND SØRENSEN

■ 750 landmænd, medhjælpere, rådgivere og andre interesserede deltog i går i årets Grovfoderekskursion, der denne gang foregik på to store kvæggårde ved Bramming og Brørup i Sydjylland.

Programmet bød blandt andet på en omfattende demonstration af majssåmaskiner, radrensere og maskinsæt til faste kørespor i græsmarker.

Derudover leverede fagfolk og eksperter indlæg om de nye skadedyr i majs, strøning med fiberfraktionen fra separeret gylle og fodring med ren rødkløver.

### Høj selvforsyning

Deltagerne kunne også se og høre om produktionen og udfordringerne på de to ejendomme.

Hos den første, I/S Gammelgaard ved Bramming, kunne man se Johan og Jens Johannsens kostald, der i 2010 blev udvidet til 400 malkende køer plus goldkøer.

Bedriften er screenet til 800 køer, og far og søn arbejder mod forsæt udvikling af besætningen til 800 køer.

Med en markplan, der omfatter 340 hektar, sætzes på en stor selvforsyning med foder baseret på ensilage af kløvergræs, majs og kolbemajs.



750 landmænd deltog i går i årets Grovfoderekskursion, der foregik på to store kvæggårde ved Bramming og Brørup i Sydjylland. (Fotos: Kaj Lund Sørensen)



Landskonsulent Karsten Attermann Nielsen gav klare anbefalinger om krav til gps-udstyr under gennemgangen af redskaber til høst af græs.

### Faste kørespor

Hos I/S Gammelgaard var der arrangeret demonstration af nye typer af majssåmaskiner. Her blev maskinerne gennemgået, og landskonsulent Martin Mikkelsen kommenterede og vurderede resultatet af deres arbejde. Blandt maskinerne var også kombinationsåmaskiner, der sørger direkte efter plogen.

Endelig var der et tema om betydning af faste kørespor i græsmarker og gps. Her gav landskonsulent Karsten Attermann Nielsen klare anbefalinger om krav til udstyr.

### Radrensning i majs

Hos Jonna og Boe Lundgaard Thomsen ved Brørup, som driver 304 hektar, var der demonstration af radrensere i majs.

Selv om regnbyger satte ind sidst på formiddagen, kunne forskellige typer af radrensere med forskellige styresystemer og typer af udstyr – skær, fingerhjul og stjerneruller – ses i arbejde i majsmarken.

Grovfoderekskursionen er arrangeret af Videncentret for Landbrug, Kvæg og Planteproduktion.

ks@effektivtlandbrug.dk  
telefon 61 20 96 67



Landskonsulent Martin Mikkelsen kommenterede og vurderede resultatet af såmaskinernes arbejde.